МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

от «  5    »      марта     2021 г.                                                       №131

Об утверждении «дорожной карты»

по оказанию методической помощи

МОУ «Репяховская ООШ» в рамках

реализации федерального проекта

адресной методической помощи

«500+» на территории

Краснояружского района

Во исполнение приказа департамента образования Белгородской области от

20.02.2021 г. №382 «Об утверждении «дорожной карты» по оказанию методической

помощи общеобразовательным организациям Белгородской области, имеющим

низкие образовательные результаты обучающихся», в  рамках реализации

федерального проекта адресной методической помощи «500+» на территории

Краснояружского района (далее - Проект),

приказываю:

1. Утвердить «дорожную карту» по оказанию методической поддержки

МОУ «Репяховская ООШ», имеющему низкие образовательные результаты, в

рамках реализации федерального проекта адресной методической помощи «500+»

на территории Краснояружского района (прилагается).

2. Отделу дошкольного и общего образования (Щербак О.В.) обеспечить:

- мониторинг выполнения «дорожной карты» по оказанию методической

поддержки МОУ «Репяховская ООШ», имеющему низкие образовательные

результаты, в рамках реализации федерального проекта адресной методической

помощи «500+» на территории Краснояружского района;

- мониторинг работы участников Проекта в информационной системе

мониторинга электронных дорожных карт (ИС МЭДК).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления образования Онежко И.Г..

Начальник  МУ  «Управление  образования

администрации Краснояружского района

Белгородской области»                                                                      Е.Г.Головенко

Приложение
к приказу управления образования  от
«05» марта 2021 г.   №131

«Дорожная карта» по оказанию методической поддержки МОУ «Репяховская ООШ», имеющему низкие

образовательные результаты, в рамках реализации федерального проекта адресной методической помощи «500+» на

территории Краснояружского района

№
и/и

Наименование мероприятия
Дата реализации

мероприятия

Ответственный за реализацию

мероприятия Результат

1
Стартовая диагностика в МОУ

«Репяховская ООШ»
20.02.2021

Сотникова Т.Н., директор МОУ

«Репяховская ООШ»

Щербак О.В.

Проведена стартовая диагностика в МОУ

«Репяховская ООШ», собраны

контекстные данные для разработки

«дорожной карты» адресной методической

поддержки  МОУ «Репяховская ООШ»

2
Участие в группе участников проекта в

мессенджере
20.02.2021 Щербак О.В.

В целях оперативного взаимодействия

участников проекта в мессенджере создана

группа «Проект 500+»

3
Назначение муниципального

координатора федерального проекта

адресной методической помощи «500+»
05.03.2021 ОГАОУ ДНО «БелИРО»

Приказом департамента образования

Белгородской области назначен

муниципальный координатор
федерального проекта адресной

методической помощи «500+»

4
Анализ сформированных рисковых профилей

МОУ «Репяховская ООШ»
05.03.2021 Щербак О.В.

Проведен анализ индивидуального

рискового профиля МОУ «Репяховская

ООШ», сформированного по результатам

стартовой диагностики

5 Участие муниципального координатора и

куратора проекта в вебинаре «Адресная

поддержка 500+»

26.02.2021
Щербак О.В.

Руденко С.А.

Организовано участие муниципальных

координаторов и кураторов проекта в

вебинаре

6
Создание на официальном сайте МОУ

«Репяховская ООШ» раздела «500+»
15.03.2021 Сотникова Т.Н. Создан раздел «500+» на официальном

сайте МОУ «Репяховская ООШ»

7
Разработка муниципальной дорожной карты

методической помощи  МОУ «Репяховская

ООШ», участвующему в проекте
16.03.2021

Щербак О.В.

Сотникова Т.Н.

Руденко С.А.

Разработана муниципальная дорожная

карта, утвержден график посещения  МОУ

«Репяховская ООШ» куратором

8
Участие в  региональных методических

вебинарах
ежемесячно

Щербак О.В.

Сотникова Т.Н.

Руденко С.А.

Обеспечено методическое  сопровождение
МОУ «Репяховская ООШ»

9
Организация посещений куратора  МОУ

«Репяховская ООШ»
еженедельно

Щербак О.В.

Сотникова Т.Н.

Руденко С.А.

Обеспечено сопровождение участников

проекта

10 Разработка «дорожной карты» по достижению

позитивных изменений в  МОУ «Репяховская

ООШ»

16.03.2021
Сотникова Т.Н.
Руденко С.А.

Разработана «дорожная карта» по

достижению позитивных изменений в
МОУ «Репяховская ООШ»,

утверждены показатели, характеризующие

положительные изменения в  МОУ

«Репяховская ООШ»в рамках оказания

поддержки общеобразовательному

учреждению, участвующему в проекте

11

Презентация «дорожных карт» по достижению

позитивных изменений в образовательных

результатах обучающихся на региональных

методических вебинарах

16.03.2021 -

19.03.2021
Сотникова Т.Н.
Руденко С.А.

Представлена в рамках

регионального методического вебинара

«дорожная карта»  МОУ «Репяховская

ООШ»., разработанная с учетом

выявленных рисковых профилей

12

Проведение мероприятий «дорожной карты» по

достижению позитивных изменений в

образовательных результатах обучающихся с

привлечением ресурсов региональной и

муниципальной систем образования:

- исследование профессиональных

(предметных) компетенций (тестирование

учителей русского языка и математики)

- адресная методическая помощь учителям

предметникам

- посещение методистами Краснояружского

ММЦ МОУ «Репяховская СОШ» с целью

оказания методической помощи в организации

работы ОО  по достижению позитивных

изменений в образовательных результатах

обучающихся

16.03.2021-
20.12.2021

Щербак О.В.

Сотникова Т.Н.

Руденко С.А.

Мельникова И.А. (по

согласованию)

Проведены мероприятия с привлечением

ресурсов региональной и муниципальной

систем образования

13

Проведение мероприятий «дорожной карты» по

достижению позитивных изменений в

образовательных результатах обучающихся с

участием куратора

16.03.2021
20.12.2021

Сотникова Т.Н.
Руденко С.А.

Проведены мероприятия с участием

кураторов

14
Проведение первого этапа мониторинга

«дорожной карты» по достижению позитивных

изменений в образовательных результатах

обучающихся

18.06.2021
Щербак О.В.

Сотникова Т.Н.

Руденко С.А.

Проведена оценка реализации

мероприятий «дорожной карты» в МОУ

«Репяховская ООШ»

15

Проведение второго этапа мониторинга

реализации «дорожной карты» по достижению

позитивных изменений в образовательных

результатах обучающихся

17.09.2021

Щербак О.В.

Сотникова Т.Н.
Руденко С.А.

Проведена оценка реализации
мероприятий «дорожной карты» в МОУ

«Репяховская ООШ»

16
Проведение анализа реализации проекта в 2021

году, подготовлен план мероприятий на 2022

год
20.12.2021

Щербак О.В.

Сотникова Т.Н.

Руденко С.А.

Проведен анализ достижения показателей

Проведена оценка реализации

мероприятий «дорожной карты» в МОУ

«Репяховская ООШ», участвующего в

проекте, разработан план мероприятий на

2022 год